Протокол № 2
антикоррупционной комиссии ГБОУ СОШ с. Девлезеркино

от 27 февраля 2021 года
Присутствовали: 4

Повестка дня:

1. О деятельности школы по вопросу недопущения коррупционных
нарушений.

Ответственный: председатель комиссии Прохорова И. А.
2. Формирование антикоррупционного мировоззрения у обучающихся.
Ответственный: зам. директора по ВР Никитина А. В.. В.

3. Рассмотрение самообследования работы школы за 2020 год.

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Прохорову И. А.,
которая ознакомила присутствующих с деятельностью школы по
недопущению коррупционных нарушений.
Администрация обеспечивает эффективное исполнение должностных
обязанностей по профилактике коррупционных и иных правонарушений на
работе.
2.По второму вопросу выступила зам. директора по ВР Головину Н. В. Она
рассказала о мероприятиях по формированию антикоррупционного
мировоззрения у обучающихся.
3.С информацией о размещении в сети Интернет публичных отчетов
руководителя школы об образовательной и финансово-хозяйственной
деятельности, выступила зам. директора по УВР Прохорова И. А.
Было сообщено, о том, какие документы и отчеты, подтверждающие
деятельность школы размещены на школьном сайте. Также обращено
внимание на то, что номера телефонов, по которым граждане могут
обратиться и сообщить о коррупционных проявлениях, размещены на
информационном стенде «Противодействие коррупции» в рекреации школы.
Решили: принять информацию к сведению.

- Информацию принять к сведению.
- Обеспечить постоянную работу школьного телефона по вопросам
антикоррупционной деятельности.
- Заместителю директора по воспитательной работе, классным руководителям
продолжить работу по формированию антикоррупционного мировоззрения у
обучающихся.

РЕШЕНИЕ:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Костякова Н. Г.

Прохорова И. А.